
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zz  3377..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  55..  33..  22002244  
 

 

1/37/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 37. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/37/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 26 – 34 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 26 – 34 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, tj.: 

 
❖ navýšení příjmů o                 687,15 tis. Kč na celkovou výši  1 576 935,01 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o                687,15 tis. Kč na celkovou výši  2 087 643,18 tis. Kč  

 

1.2. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 4 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 4 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník oprav a údržby odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 3 – par. 2212 – par. 2219 – 

par. 2221 – par. 2229 – par. 3631 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 3 – par. 2212 – par. 2219 – par. 

2221 – par. 2223 dle přílohy č. 5 k usnesení; 

1.6. zásobník investic odboru životního prostředí a zemědělství pro rok 2024 č. 2 dle přílohy č. 6 k usnesení; 

1.7. zásobník investic odboru informačních technologií pro rok 2024 č. 4 dle přílohy č. 7 k usnesení; 

1.8. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 4 dle přílohy č. 8 k usnesení; 

 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 26 – 34 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

 

T – 12. 3. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 26 – 34 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě 

a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

T – 4. 4. 2024 

        Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 
3/37/2024 Dodatek č. 1 k materiálu „Návrh 1. změny rozpočtu statutárního města  

Frýdek-Místek pro rok 2024 prováděné zastupitelstvem města formou 

rozpočtových opatření č. 1 – 33“ 
Rada města 

doporučuje zastupitelstvu města schválit 

dodatek č. 1 k materiálu „Návrh 1. změny rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2024 prováděné 

zastupitelstvem města formou rozpočtových opatření č. 1 – 33“ dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 



2 
 

4/37/2024 Odvody odpisů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 

Frýdek-Místek pro rok 2024 
Rada města  

ukládá  

odvody do rozpočtu zřizovatele příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek dle § 28 

odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, pro rok 2024 dle přílohy  

č. 1 k usnesení. 
 

5/37/2024 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0732/2023/OSOM s názvem 

„Rekonstrukce TIC Frýdek a TIC Místek III“ “   
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0732/2023/OSOM ze dne 8.1.2024 se společností SUBSTAV Invest 
s.r.o. se sídlem Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 702 00, IČO: 27797554, na realizaci stavebních prací s názvem 

„Rekonstrukce TIC Frýdek a TIC Místek III“, jehož předmětem jsou: 
 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu změnového listu č. 1 až 10, 

b) navýšení celkové ceny díla o 356 094,43 Kč bez DPH, tj. 430 874,27 Kč vč. DPH, 
 
Cena díla dle dodatku č. 1 činí 6 597 656,03 Kč bez DPH, tj. 7 983 163,796 Kč vč. DPH. 

 

 

6/37/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024   

Rada města 

rozhodla  

a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024 níže uvedenému subjektu: 

Židovská obec v Ostravě, se sídlem Tovární 732/15, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO 00562602, zapsaná v 
Rejstříku církevních právnických osob, zastoupená předsedkyní ŽO v Ostravě PhDr. Milenou Slaninovou, výhradně 
na částečnou úhradu nákladů spojených s opravou a údržbou židovského hřbitova ve Frýdku-Místku  
u objektu čp. 1982 na ul. Slezské v roce 2024 /dohody o pracovní činnosti včetně odvodů, úprava zeleně/ 
ve výši 50.000 Kč, 
 
b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024  
se subjektem uvedeným v bodě a) usnesení dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

 

7/37/2024 Bezúplatný převod nepotřebného majetku 

Rada města 

souhlasí 

s bezúplatným převodem nepotřebného majetku – sekačka na trávu Stiga Combi, pořizovací cena 12.999,- Kč, rok 
pořízení 2019 – z Mateřské školy Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace, se sídlem Anenská 

656, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 75029774, zastoupená ředitelkou Mgr. Natálií Toflovou, na Mateřskou školu 
Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790, se sídlem Josefa Lady 1790, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 
60046082, zastoupená ředitelkou Bc. Bohdanou Juráškovou. 
 

 

8/37/2024 Poskytnutí specializačního příplatku pedagogického pracovníka ředitelce 

školy 
Rada města 

rozhodla 

poskytnout specializační příplatek pedagogického pracovníka Janě Poulíčkové, ředitelce Mateřské školy 

Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141, s účinností od 1. února 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 



3 
 

9/37/2024 Souhlas s přijetím účelově určených peněžitých darů pro příspěvkové 

organizace     
Rada města 

souhlasí 

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola Frýdek-Místek,  

Jana Čapka 2555, se sídlem Jana Čapka 2555, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64120341, zastoupenou 

ředitelkou Mgr. Barborou Knopp ve výši 23.000 Kč od dárce: Spolek při ZŠ J. Čapka, Frýdek-Místek, se sídlem Jana 

Čapka 2555, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 07232594, zastoupený předsedkyní Lenkou Kročkovou.  

Dar bude použit na úhradu asistenta pedagoga v programu Začít spolu.  

 

2. s přijetím účelově určených peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Frýdek-Místek,  

Jiřího z Poděbrad 3109, se sídlem Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 49562291, 

zastoupena ředitelem Mgr. Liborem Kučou v celkové výši 20.293 Kč od dárce: Sdružení rodičů a přátel školy  

při základní škole ve Frýdku-Místku, ul. Jiřího z Poděbrad, z.s., se sídlem Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek,  

738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60801751, zastoupený předsedou Šárkou Jaroškovou. Dar ve výši 12.180 Kč je určen 

na úhradu preventivních programů Etické dílny pro žáky školy a dar ve výši 8.113 Kč je určen na nákup cizojazyčných 

knih do žákovské knihovny v rámci kabinetu cizích jazyků.  

 

10/37/2024  Smlouva č. 5211200296 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky na akci Úspory energie ve veřejných budovách - 

Integrované centrum Žirafa 
Rada města 

1. rozhodla  

o přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu životního prostředí České republiky ve výši 2 596 tis. Kč v rámci výzvy  

č. 12/2021 v rámci Národního programu Životní prostředí. 

 

2. rozhodla 

o uzavření Smlouvy č. 5211200296 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na 

akci Úspory energie ve veřejných budovách - Integrované centrum Žirafa mezi Státním fondem životního prostředí 

České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a statutárním městem Frýdkem-Místkem, se sídlem 

Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem dle přílohy č. 1 

k usnesení. 

 

3. pověřuje 

Petra Korče, primátora, k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 

 

11/37/2024  „Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky v UH E, UH F“ 

Rada města 

rozhodla  

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ  60793716, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

B, vložka 1076, zastoupenou Ing. Vladimírem Macurou, předsedou představenstva, jejímž předmětem je provedení 

stavebních prací s názvem „Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky v UH E, UH F“ za cenu 766 480,61 Kč bez DPH, tj. 

927 441,54 Kč s DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

12/37/2024 Dodatek č. 1 k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících  kanalizací  
Rada města  

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací  



4 
 

SP/0562/2020/OŽPaZ mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-

Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem, jako vlastníkem 1,  

 

a těmito účastníky dohody, jako vlastníkem 2:  

 

Ing. Václav Herman, datum narození **.**.****, Naděžda Hermanová, datum narození **.**.****, 

oba bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** ***** Dagmar Kaňoková, datum narození **.**.****, 

bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** ***** Kateřina Randjáková, datum narození **.**.****, 

bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** ***** 

Eva Lokajová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** ***** 

Radek Skočdopole, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** *****  Josef 

Straka, datum narození **.**.****, Daniela Straková, datum narození **.**.****, oba bytem: * ******* 

****, ******, ****** ****** *****  Toan Van Tran, datum narození **.**.****, bytem: ******* ****, 

******, ****** ****** ***** Zdeněk Verlík, datum narození **.**.****, Miroslava Verlíková, datum 

narození **.**.****, oba bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** ***** Jan Zajíc, datum narození 

**.**.****, Pavla Zajícová, datum narození **.**.****, oba bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

***** (budova K Sedlištím čp. 108, 109, Lískovec) 

 

Jaroslav Belko, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** ***** Radim 

Řeha, datum narození **.**.****, Renáta Řehová, datum narození **.**.****, oba bytem: ******** ****, 

******, ****** ****** ***** Ladislav Radim Vašňovský, DiS., datum narození **.**.****, bytem: * ******* 

****, ******, ****** ****** ***** 

Michal Vrana, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

Eva Znišťalová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

Ing. Kamila Pelcová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

(budova K Sedlištím čp. 352, Lískovec) 

 

Iveta Ďurišová, datum narození **.**.****, bytem: ******* ****, ******, ****** ****** Petra 

Kvašňovská, datum narození **.**.****, bytem: ******* ****, ******, ****** ****** 

Jolana Majerová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

Milada Pospíšilová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** Stavební 

bytové družstvo ve Frýdku-Místku, se sídlem: Družstevní 844, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00090891, 

zastoupené Vratislavem Němcem, předsedou představenstva družstva, a Peterem Zapalačem, členem 

představenstva družstva 

Dan Georgiovský, datum narození **.**.****, Jana Georgiovská, datum narození **.**.****, oba bytem:  

***** ****, ******, ******  Eva Škardová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, 

****** ****** (budova K Sedlištím čp. 353, Lískovec) 

 

MOKAS spol. s r. o., se sídlem: Valcířská 522, Lískovec, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 45196915, zastoupená Pavlem 

Znišťalem, jednatelem 

Darina Kyselová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** Petra 

Stiborová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** Viktória Straková, 

datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** Marie Bartková, datum narození 

**.**.****, bytem:  ******* ****, ******, ****** ****** 

Petr Matz, datum narození **.**.****, bytem:  ******* ****, ******, ****** ****** Jakub Trubiroha, 

datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

Jaroslava Trubirohová, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

Zdeněk Verlík, datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** Ing. Karel Věžník, 

datum narození **.**.****, bytem: * ******* ****, ******, ****** ****** 

(budova K Sedlištím čp. 354, Lískovec) 

 

a těmito končícími účastníky dohody: 

Bc. Daniel Světelský, datum narození **.**.****, bytem:  ******* ****, ******, ****** ****** Martina 

Puda, datum narození **.**.****, bytem: ****, ******, ****** ****** 

Jaroslava Šimečková, datum narození **.**.****, bytem: ******* ****, ******, ****** ****** 

Marián Štefek, datum narození **.**.****, bytem: ****** ****, ******, ****** ****** Jan Trubiroha, 

datum narození **.**.****, bytem: ******* ****, ******, ****** ****** dle přílohy č. 1 k usnesení, tj. dodatek 

č. 1 č. SP/0562/2020/OŽPaZ/1. 

 

 



5 
 

13/37/2024  Změna složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek 

Rada města 

1. odvolává 

Ing. Petru Mičkovou, referenta vodního hospodářství, z funkce tajemník povodňové komise statutárního města 

Frýdek-Místek, zřízené podle § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a to s účinností k 5. 3. 2024.  

 

2. odvolává 

Ing. Silvii Cholewikovou, vedoucí oddělení zeleně, z funkce člen povodňové komise statutárního města  

Frýdek-Místek, zřízené podle § 78 odst. 1 vodního zákona, a to s účinností k 5. 3. 2024.  

 

3. jmenuje 

Ing. Renátu Krzysovou, vedoucí oddělení vodního hospodářství, tajemníkem povodňové komise statutárního města 

Frýdek-Místek, zřízené podle § 78 odst. 1 vodního zákona, a to s účinností od 6. 3. 2024. 

 

4. jmenuje 

Ing. Michaelu Kuběnovou, referenta vodního hospodářství, členem povodňové komise statutárního města  

Frýdek-Místek, zřízené podle § 78 odst. 1 vodního zákona, a to s účinností od 6. 3. 2024. 

 

5. ukládá 

primátorovi statutárního města Frýdek-Místek Petru Korčovi oznámit odvolání a jmenování členů povodňové komise 

dotčeným osobám dle bodů 1, 2, 3 a 4 tohoto usnesení.  

 

6. bere na vědomí 

složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek uvedené v důvodové zprávě k tomuto materiálu. 

         

 

14/37/2024   Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla –   

    stavba „Rekonstrukce SSZ vybraných křižovatek“ 
Rada města 

rozhodla 

a) o  uzavření  Dohody  o  činnosti  a  umístění  stavby  v ochranném pásmu vodního díla č. 19077 – stavba   
„Rekonstrukce SSZ vybraných křižovatek“ mezi statutárním městem Frýdek-Místek a společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 

00   Ostrava, IČO: 45193665, zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl B, vložka 347, zastoupena Ing. Milanem Konířem, ředitelem vodovodů, týkající se vodovodu DN 350 

O, DN 300 GG, DN 220 GGG, DN 150 GG, DN 100 PVC, DN 80 GG, dle přílohy č. 1 k usnesení, 

 

b) o uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 19078 – stavba 
„Rekonstrukce SSZ vybraných křižovatek“ mezi statutárním městem Frýdek-Místek a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 
00   Ostrava, IČO: 45193665, zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 347, zastoupena Ing. Petrem Grzonkou, ředitelem kanalizací, týkající se stoky jednotné 
kanalizace DN 1500 B, DN 1000 B, DN 800 SKL, DN 800 B, DN 600 B, DN 400 B a DN 300 B, dle přílohy 
č. 2  k usnesení. 

 

 

15/37/2024   Nabídka movitého majetku – odbor sociálních služeb 

Rada města 

prohlašuje, 

že nemá zájem o trvale nepotřebný a nadbytečný svěřený majetek příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 k usnesení, v celkové pořizovací ceně 76.924,- Kč, a to 
v souladu s čl. VI, odst. 3, písm. a) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace, se sídlem: 28. října 2155, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 68158025. 
 



6 
 

16/37/2024  Souhlas s přijetím peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA    – 

Integrované centrum Frýdek-Místek  
Rada města 

souhlasí 

s přijetím peněžitých darů pro příspěvkovou organizaci ŽIRAFA –  Integrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace, se sídlem: Fibichova 469, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00847011, zastoupenou ředitelkou  
Mgr. Natálií Hamplovou: 
 
- ve výši Kč 2.000,- od Obce Vendryně, se sídlem: č.p. 500, 73994 Vendryně, IČO: 63026112, 
- ve výši Kč 5.000,- od Obce Ostravice, se sídlem: č.p. 577, 73914 Ostravice, IČO: 00297046. 
Dary budou použity na provozování sociální služby denního stacionáře a odlehčovací služby. 
 

 

17/37/2024 Cyklostezka Olešná - Palkovice - uzavření Dohody o udělení souhlasu se 

stavbou pro účely stavebního řízení, zřízení služebnosti stezky a cesty  

a uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
Rada města 

rozhodla 

v rámci investiční akce „Cyklostezka Olešná – Palkovice“ (dále jen „stavba cyklostezky“) 

1. o uzavření Dohody o udělení souhlasu se stavbou pro účely stavebního řízení pro stavbu cyklostezky 
mezi statutárním městem Frýdek-Místek a podílovými spoluvlastníky pozemku p.č. 4298/1, k.ú. Místek, obec 
Frýdek-Místek, dotčeného stavbou cyklostezky, Pavlínou Bernáškovou, bytem ******** ****, ******, ****** 
******, Janem Muroněm, bytem ******* ****, ******, ****** ******, Lubomírem Muroněm, bytem 
******* ****, ******, ****** ****** a Tomášem Muroněm, bytem ******* ****, ******, ****** ******, 
dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

2. a) o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty (přejezdu přes služebný pozemek a 
stavbu cyklostezky) k tíži části pozemku p.č. 4403/37, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (dále jen „služebný 
pozemek“), kterou statutární město Frýdek-Místek nabude na základě Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 
20.07.2023, uzavřené s Českou republikou – Povodím Odry, státní podnik, ev. č. S/0382/2023/OSOM, a k tíži 
samostatné nemovité věci neevidované v katastru nemovitostí - stavby cyklostezky na služebném pozemku,  ve 
prospěch pozemku p.č. 4298/1, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (dále jen „panující nemovitost“), v podílovém 
spoluvlastnictví Pavlíny Bernáškové, bytem ******* ****, ******, ****** ******, Jana Muroně, 
bytem******* ****, ******, ****** ******, Lubomíra Muroně, bytem ******* ****, ******, ****** 
****** a Tomáše Muroně, bytem ******* ****, ******, ****** ******, na dobu neurčitou, bezúplatně. 
Předpokládaný rozsah služebnosti je vyznačen v příloze č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – 
viz bod b) tohoto usnesení. Zřízení, údržbu a opravy stezky a cesty (přejezdu) bude zajišťovat na své náklady 
povinný ze služebnosti (statutární město Frýdek-Místek). Služebnost bude zřízena po vybudování stavby 
cyklostezky, pokud statutární město Frýdek-Místek nabude služebný pozemek nejpozději do 25.07.2026, a 
pokud bude stavba cyklostezky vybudována do 31.12.2026. Pokud bude před uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti přejezdu zřízena služebnost stezky a cesty k tíži služebného pozemku současným vlastníkem, bude 
se zřizovat služebnost již jen k tíži stavby cyklostezky. 
 
b) o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti stezky a cesty (přejezdu přes           

služebný pozemek a stavbu cyklostezky) k tíži služebného pozemku a k tíži stavby cyklostezky na 

služebném pozemku, ve prospěch panující nemovitosti, mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím 

povinným a podílovými spoluvlastníky panující nemovitosti, specifikovanými v bodě a) tohoto usnesení, ve znění 

dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 

 

18/37/2024 Dohoda o ukončení platnosti Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci na 

akci „Rekonstrukce chodníků a přilehlých parkovišť na sídlišti Slezská“ 
Rada města 

Rozhodla 

o uzavření Dohody o ukončení platnosti Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace stavebních prací s 

názvem „Rekonstrukce chodníků a přilehlých parkovišť na sídlišti Slezská“ ze dne 18.11.2010, číslo smlouvy 

objednatele sml/IO/57/2010, číslo smlouvy zhotovitele 100202, mezi statutárním městem Frýdek-Místek a 



7 
 

společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 42767377, zastoupenou Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva,  dle přílohy č. 1 usnesení.  

 

 

19/37/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební    

práce s názvem „Výměna střešní krytiny vč. částečné výměny krovů – 

hasičská zbrojnice Panské Nové Dvory 2441“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000009   
Rada města 

1. bere na vědomí 

emailové podání společnosti Kapoturo s.r.o., Světova 523/1, 180 00 Praha 1. IČ 17754593, ze dne 26.2.2024, 

kterým zadavateli sděluje, že z kapacitních důvodů odstupuje ze zadávacího řízení a z podpisu smlouvy na plnění 

veřejné zakázky s názvem „Výměna střešní krytiny včetně částečné výměny krovů – hasičská zbrojnice Panské 

Nové Dvory 2441“. 

 

2. rozhodla 

a) o zrušení usnesení číslo 38/36/2024 ze dne 20.2.2024. 
 

b) o výběru druhé nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna střešní krytiny 
vč. částečné výměny krovů – hasičská zbrojnice Panské Nové Dvory 2441“, účastníka UNIREKON s.r.o., 
Švermova 323/61, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 03256162, za cenu 1 210 627,12 Kč bez DPH, tj. 
1 464 858,82 Kč včetně DPH. 
 

c) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna střešní 
krytiny vč. částečné výměny krovů – hasičská zbrojnice Panské Nové Dvory 2441“, účastníka UNIREKON 
s.r.o., Švermova 323/61, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 03256162, za cenu 1 210 627,12 Kč bez 
DPH, tj. 1 464 858,82 Kč včetně DPH. 

 

 

20/37/2024  Zadání veřejné zakázky s názvem „Pořízení licencí Windows Server 2022“,   

číslo veřejné zakázky P24V00000014   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Pořízení licencí Windows Server 2022“, číslo veřejné 
zakázky P24V00000014, účastníka – PREDNY SLM s.r.o., Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno, IČ 
07972571.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Pořízení licencí Windows Server 2022“, číslo 
veřejné zakázky P24V00000014, s účastníkem – PREDNY SLM s.r.o., Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 
Brno, IČ 07972571, dle přílohy č.1 k usnesení. 

 

 

21/37/2024 Zadání veřejné zakázky s názvem „Prodloužení technické podpory SafeQ“, 

číslo veřejné zakázky P24V00000015    
Rada města 

rozhodla  

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „Prodloužení technické podpory SafeQ“, číslo veřejné 
zakázky P24V00000015, účastníka – DEVELOP centrum s.r.o., Ostravská 1810/81a, 748 01 Hlučín,  
IČ 26840472. 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Prodloužení technické podpory SafeQ“, číslo 
veřejné zakázky P24V00000015, s účastníkem – DEVELOP centrum s.r.o., Ostravská 1810/81a,  
748 01 Hlučín, IČ 26840472, dle přílohy č.1 k usnesení. 

 

 

 

 

 



8 
 

22/37/2024 Zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava památníku 

Pohřeb v Karpatech“, číslo veřejné zakázky P24V00000011    

Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava památníku Pohřeb v 
Karpatech“, číslo veřejné zakázky P24V00000011, účastníka: František Pavúček.  Nejdek 51, 691 44 
Lednice na Moravě, IČ 10563563, za cenu 185.000,00 Kč bez DPH, tj.  223.500,00 Kč vč. DPH. 

 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava památníku  
Pohřeb v Karpatech“, číslo veřejné zakázky P24V00000011, s účastníkem František Pavúček.  Nejdek 51,   
691 44 Lednice na Moravě, IČ 10563563, za cenu 185.000,00 Kč bez DPH, tj.  223.500,00 Kč vč. DPH. 

 

 

23/37/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby 

s názvem „Zpracování PD – revitalizace Městské knihovny Frýdek-Místek, 

Jiráskova 506“, číslo veřejné zakázky P24V00000010   

Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – revitalizace Městské 
knihovny Frýdek-Místek, Jiráskova 506“, účastníka PPS Kania s.r.o., Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČO, 26821940., za cenu 1 633 000,- Kč bez DPH, tj. 1 975 930,-Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „„Zpracování PD – revitalizace 
Městské knihovny Frýdek-Místek, Jiráskova 506“, s účastníkem PPS Kania s.r.o., Nivnická 665/10, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO, 26821940., za cenu 1 633 000,- Kč bez DPH, tj. 1 975 930,-Kč 
včetně DPH. 

 

 

24/37/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města  

Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku  

a daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 
Rada města 

a) rozhodla 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační 

rezervy Rady města Frýdku-Místku těmto subjektům:  

 

1. MUDr. Ivana Röschlová, se sídlem Stará cesta 83, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 75126044 na úhradu 

části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením akce Beskydské pediatrické dny 2024, která 

se uskuteční v předpokládaném termínu 05.–06.04.2024 v Ostravici, tj. ubytování přednášejících, pronájem prostor, 

zajištění projekční techniky a tvorba tiskových materiálů ve výši 50.000 Kč.  

 

2. Beskydská volejbalová liga amatérů, z.s. se sídlem Vítězslava Nezvala 549, Místek, 73801 Frýdek-Místek, 

IČO 02694409, zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12300, 

zastoupená předsedou Wernerem Cigánem na úhradu části výdajů spojených s organizačně-technickým 

zabezpečením 15. ročníku „Region Beskydy“ volejbalové ligy“, tj.  úhrada nájmů, náklady na rozhodčí, 

zapisovatele, účastnické listy a ceny, který se koná v termínu 07.01.–17.03.2024 ve Frýdku-Místku ve výši  

40.000 Kč. 

 

3. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek se sídlem 

Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 Praha, Oblastní odbočka Frýdek-Místek, Malý Koloredov 811, 73801 

Frýdek-Místek, IČ 65399447, zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 

7606, zastoupená předsedkyní odbočky  Janou Krestovou na úhradu části výdajů spojených s organizačně-

technickým zabezpečením akcí, které proběhnou v rámci Festivalu Dny umění nevidomých 2024 – beseda, 

výstava a dva koncerty ve Frýdku-Místku, tj. kancelářský materiál, pronájem prostor, propagace, honoráře pro 

interprety, květiny a dárky pro interprety a DPP, které se uskuteční v předpokládaném termínu březen až listopad 

2024 ve výši 20.000 Kč. 

 

 



9 
 

b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjekty uvedenými 

v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 – 3 k usnesení. 

 

c) rozhodla 

o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 tomuto subjektu: 

 

4. Aleš Carbol, se sídlem Lískovecká 2083, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 09559728 na úhradu části výdajů 

spojených s přistavením pojízdné prodejny potravin v Zelinkovicích a Lysůvkách, a to 3x týdně v roce 2024, ve výši 

10.000 Kč. 

 

d) rozhodla  

o uzavření darovací smlouvy se subjektem uvedeným v bodě c) tohoto usnesení dle přílohy č. 4 

k usnesení. 

 

 

25/37/2024 Rezignace na mandát člena Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

Rada města 

1. bere na vědomí 

rezignaci pana Ing. Jaroslava Zabavíka (volební strana Naše Město F-M) na mandát člena Zastupitelstva města 

Frýdku-Místku ke dni 29. 2. 2024 v souladu se zák.č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí  

a změně některých zákonů, v platném znění.  

 

2. bere na vědomí 

nastoupení náhradníka z kandidátní listiny volební strany Naše Město F-M doc. MUDr. Ing. Jakuba Cveka, Ph.D., 

MBA na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva města Frýdku-Místku s účinností ode dne 1. 3. 2024. 

 

3. předává 

doc. MUDr. Ing. Jakubovi Cvekovi, Ph.D., MBA osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města  

Frýdku-Místku dle přílohy č. 1 k usnesení.  

 

 

26/37/2024 Souhlas s převzetím záštity primátorem statutárního města Frýdku-Místku      

a statutárním městem Frýdek-Místek  
Rada města 

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 15/34/2024 bod 1. z 34. schůze, konané dne 16. 1. 2024. 

 

2. souhlasí  

a) s převzetím záštity statutárním městem Frýdek-Místek, nad „43. ročníkem Turnajů šachových nadějí“, 
který pořádá Beskydská šachová škola z. s., se sídlem Jana Čapka 3098, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 49562517 
a který se uskuteční dne 28. března až 1. dubna 2024 v Národním domě ve Frýdku-Místku. 
 

b) s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku a statutárním městem 
Frýdek-Místek nad odbornou pediatrickou konferencí ,,Beskydské pediatrické dny 2024“, kterou pořádá 
MUDr. Ivana Röschlová, Dětská endokrinologická a diabetologická ambulance, se sídlem Stará cesta 83, 738 
01 Frýdek-Místek, IČO: 75126044 a která se uskuteční dne 5. až 6. dubna 2024 na Ostravici v hotelu Sepetná. 

 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

c) s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku, nad 7. ročníkem ,,Spolu 
proti melanomu“, který pořádá Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, se sídlem Jeremenkova 161/11,  
703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO: 47672234 a který se uskuteční dne 5. června 2024 na náměstí Svobody ve 
Frýdku-Místku.  

 

3. nesouhlasí 

s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku nad 14. ročníkem projektu  

,,Na kole s přilbou“ pro rok 2024, který pořádá nezisková organizace Bezpečně na silnicích o. p. s., se sídlem 

Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 2, IČO: 28733932. 

 

 

27/37/2024 Doručování zásilek – konverzní a hybridní pošta 

Rada města  

rozhodla 

1. o uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb Hybridní pošty, číslo smlouvy 2023/08848 se státním podnikem 
Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, DIČ CZ47114983, dle přílohy 
č. 1 k usnesení jejímž předmětem je materiální zabezpečení, tisk, kompletace zásilek a hromadné podání 
poštovních zásilek formou datových souborů podávaných Magistrátem města Frýdku-Místku v ceně dle 
aktuálního platného ceníku, který je nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 1. 
 

2. o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování se státním 
podnikem Česká pošta, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, DIČ CZ47114983, 
dle přílohy č. 2 k usnesení, jejímž předmětem je přenesení výkonu působnosti správního orgánu v oblasti 
doručování na Českou poštu, s.p., a to provedením konverze a připojení Doložky konverze, materiální 
zabezpečení, tisk, kompletace zásilek a hromadné podání poštovních zásilek formou datových souborů 
podávaných Magistrátem města Frýdku-Místku v ceně dle Ceníku výkonů, který je nedílnou součástí 
smlouvy jako její příloha č. 2. 

 

 

28/37/2024 Uzavření Dohody o ukončení stávající Smlouvy o užívání osobního 

automobilu a uzavření nové Smlouvy o užívání osobního automobilu 
Rada města  

rozhodla 

1. o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o užívání osobního automobilu uzavřené dne 19. 3. 2021 mezi 
statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 
00296643, zastoupeným náměstkem primátora Mgr. Radovanem Hořínkem na straně jedné a primátorem 
Petrem Korčem, trvale bytem ******* ****, ******, ****** ****** na straně druhé dle Přílohy č. 1  
k usnesení. 
 

2. o uzavření Smlouvy o užívání osobního automobilu mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem 
Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným náměstkem primátora  
Mgr. Radovanem Hořínkem na straně jedné a primátorem Petrem Korčem, trvale bytem ******* ****, 
******, ****** ****** na straně druhé dle Přílohy č. 2 usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

29/37/2024 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení z 37. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

 
 
Petr Korč                           Mgr. Radovan Hořínek 
primátor                                       náměstek primátora
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 7. 3. 2024 
 

 


